Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do
Paraná

Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000
Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 12/2018

Ementa: O ilustre vereador Lafaete

Zowtyi indica ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, Evandro Marcelo da

Silva, para que providencie a compra

de cincos motos para uso das

secretárias.

O vereador Lafaete Zowtyi, com assentos nessa Casa

de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor

prefeito Evandro Marcelo da Silva, para que providencie a compra de cinco motos

para o auxílio de algumas secretarias.

Justificativa

Por ser uma cidade de pequeno porte, a utilização de motos facilita o

trabalho, mais economia com combustível e peças para o município e

também elimina alguns transtornos e conflitos entre funcionário. Essas

motos devem ser destinadas para as seguintes secretarias.

_Secretaria de viação e obras.

_Secretaria do meio ambiente.

_Secretaria de esporte

_Técnico de Segurança

_Setor de vigilância.

Sala das Sessões, 07 de março de 2018.

Lafaete Zowtyi

Vereador